
Z Á C H R A N N Ý  Ú T V A R  
H Z S Č R ____

/^JJ{Zu-M

ČÍSLO

SM LO U V Y

O O B A ^
1»LMÉN1R Á M C O V Á  S M L O U V A  O  D IL Q , DRUH

SM LO U V Y
K

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., O bčanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „O běanský zákoník“)

I .

S m lu v n í s tra n y

v v

Č esk á  rep u b lik a  -  Z á ch ra n n ý  ú tv a r  H a sičsk éh o  zá ch ra n n éh o  sb o ru  Č esk é rep u b lik y

O pavská 771/29, 748 01 H luěín
Zastoupený: brig. gen. Ing. R adim em  Ř ehulkou, velitelem  útvaru

O soba s právem  podepisování sm luv:
IČ O : 75152304
D IČ : není plátcem  D PH
B ankovní spojení: Č N B O strava
Č íslo účtu: 4931881/0710

(d á le  jen  ,,o b jed n a teI“ )

a

A U T O C E N T R Á L A  s.r .o .

M arkvartovická 1906/7, 748 01 H lučín 
Za kterou  jedná: Ing. Eduard Skaba, jednatel 
IČ O : 48390747 
D IČ : C Z48390747

B ankovní spojení: K om erční banka, a.s., H lučín 
Č íslo účtu: 19-0723190207/0100

(d á le  jen  ,,zh o to v ite l“ )

II .

P řed m ět sm lo u v y

1. Předm ětem této sm louvy je provádění údržby a oprav autom obilů Škoda všech typů 
a m odifikací objednatele (dále jen „opravy autom obilů Škoda“) zhotovitelem pro 

objednatele, a to na základě dílčích objednávek objednatele.
2. Zhotovitel se zavazuje provádět opravy autom obilů Škoda při respektování příslušných 

technických norem a obecně závazných právních, bezpečnostních a požárních předpisů 
a v souladu s požadovaným i postupy a standardy výrobce. Zhotovitel potvrzuje, že se 
v plném  rozsahu seznám il s povahou provádění oprav autom obilů Škoda, že jsou m u znám y 

veškeré technické, kvalitativní a jiné podm ínky nezbytné k  jejich realizaci, a že disponuje 
takovým i kapacitam i a odborným i znalostm i, které  jsou k provádění oprav autom obilů Škoda 

nezbytné.
3. O bjednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za provedení oprav autom obilů Škoda, jež byly 

poptány dílčí objednávkou objednatele, cenu sjednanou dle čl. V I. této sm louvy.
4. Sm luvní strany prohlašují, že předm ět sm louvy není plněním  nem ožným  a že tuto sm louvu 

uzavřely po peělivém zvážení všech m ožných důsledků. Současně pak objednatel 
i zhotovitel souhlasně prohlašují, že je provádění oprav autom obilů Škoda na základě shora 

uvedené specifikace dostatečně určitě a srozum itelně vym ezeno.

1



III.

D ílč í o b jed n á v k y

1. D ílčí objednávky provedení oprav autom obilů Škoda je objednatel povinen uplatnit 

u zhotovitele osobně předáním v m ístě plnění dle ěl. IV . této sm louvy, příp. elektroniekou 
poštou zasláním  na e-m ailovou adresu .

2 . D ílčí objednávka, jež je vždy vyhotovována písem ně ěi elektronicky, m usí obsahovat 
alespoň následující náležitosti:

• podrobnou specifikaci objednávaných oprav autom obilů Škoda,

• požadovaný term ín a čas dokončení objednávaných oprav autom obilů Škoda,

• předpokládanou cenu objednávaných oprav autom obilů Škoda určenou 

s přihlédnutím k očekávaném u rozsahu a složitosti těchto oprav a k hodinovým  
sazbám  práce podle čl. V I.2. této sm louvy,

• datum , jm éno a podpis osoby oprávněné k vyhotovení dílěí objednávky.
3. Pokud objednatel v dílčí objednávce uvede předpokládanou cenu objednávaných oprav 

autom obilů Škoda, kterou zhotovitel považuje, s ohledem na očekávaný rozsah a složitost 

těchto oprav a na hodinové sazby práce podle čl. V I.2. této sm louvy, za zřejm ě nepřim ěřenou 
oěekávaném u rozsahu a složitosti těchto oprav a hodinovým sazbám práce podle 
čl. V I.2. této sm louvy, je zhotovitel oprávněn dílčí objednávku objednatele nepřijm out.

4. Přijetím dílčí objednávky objednatele zhotovitelem vzniká tom uto povinnost opravy 
autom obilů Škoda pro objednatele provést.

5. Jm énem objednatele m ohou dílčí objednávky provedení oprav autom obilů Škoda vůči 

zhotoviteli čini a další k tom uto oprávnění pracovníci objednatele.

IV .

M ísto  p ln ěn í

M ístem plnění dle ěl. II. 1. této sm louvy je sídlo/provozovna zhotovitele na adrese 
M arkvartovická 1906/7, 748 01 H lučín.

V .

D o b a  p ln ěn í

D oba pro provedení oprav autom obilů Škoda bude stanovena vzájem nou dohodou sm luvních 

stran podle očekávaného rozsahu a složitosti těchto oprav v rám ci dílčích objednávek 
objednatele, pro jednotlivý kus autom obilu Škoda však nepřesáhne 30 dní. O dokončení 
provedení oprav autom obilů Škoda a jejich způsobilosti k předání upozorní zhotovitel 

objednatele telefonicky či elektronickou poštou nejm éně dva dny před uskutečněním tohoto 
předání.

V I.
v

C en a  p ro v á d ěn í o p ra v  a u to m o b ilů  S k o d a

1. Způsob určení ceny provádění oprav autom obilů Škoda je stanoven dohodou sm luvních 

stran. C ena za provedení oprav  jednoho kusu autom obilu  je kalkulována na podkladě doby, 
po kterou pracovníci zhotovitele provádí opravy daného autom obilu a hodinových sazeb 
práce podle následujícího bodu tohoto sm luvního ustanovení.

2. H odinové sazby práce vykonané zhotovitelem při provádění oprav autom obilů Škoda pro 

jednotlivé druhy prací činí:

2



H odinová sazba m echanických  
prací dle typu vozidla Škoda

C ena v K č za 1 h. 
práce bez D PH

D PH (21 % ) v K č 
po zaokrouhlení

C ena v K č za 1 h. 

práce s D PH
Fabía, R oom ster 505 106 611
O ctavia III 540 113 653
Superb II 590 124 714
H odinová sazba 
elektrom echanických prací dle 
typu vozidla Skoda_________

C ena v K č za 1 h. 
práce bez D PH

D PH (21 % ) v K č 
po zaokrouhlení

C ena v K č za 1 h. 
práce s D PH

Fabía, R oom ster 505 106 611
O ctavia III 540 113 653
Superb II 590 124 714
H odinová sazba karosářských  
prací dle typu vozidla Škoda

C ena v K č za 1 h. 
práce bez D PH

D PH (21 % ) v K č 
po zaokrouhlení

C ena v K č za 1 h. 
práce s D PH

Fabia, R oom ster 550 116 666

O ctavia III 610 128 738
Superb II 730 153 883
H odinová sazba lakýrnických 
prací dle typu vozidla Škoda

C ena v K č za 1 h. 
práce bez D PH

D PH (21 % ) v K č 
po zaokrouhlení

C ena v K č za 1 h. 
práce s D PH

Fabia, R oom ster 550 116 666
O ctavia III 610 128 738
Superb II 730 153 883

3. Takto specifikované hodinové sazby práce jsou dohodnuty jako ceny konečné s platností po 
celou dobu účirm osti této sm louvy a obsahují i případně zvýšené náklady spojené s vývojem  
een vstupních nákladů, a to až do doby ukončení účinnosti této sm louvy.

4. Součástí ceny provádění oprav autom obilů Škoda jsou veškeré práce a dodávky, poplatky 

a jiné náklady nezbytné pro řádné a úplné provedení oprav autom obilů Škoda, včetně 

nákladů na odstranění případných vad a nedodělků, to vše s výjim kou nákladů na náhradní 
díly a ostatní m ateriál (např. technické kapaliny) použité při provádění oprav autom obilů 
Škoda zhotovitelem , jež nese objednatel.

5. Pokud zhotovitel zjistí, že cena prováděných oprav autom obilů Škoda překroěí 

předpokládanou cenu uvedenou v příslušné dílěí objednávce objednatele, je povinen o této 
skutečnosti neprodleně inform ovat objednatele, sdělit m u oěekávaný rozsah překročení 
předpokládané ceny uvedené v příslušné dílčí objednávce a vyžádat si jeho souhlas 
s pokračováním  prováděných oprav autom obilů Škoda.

6. V  případě zákonné zm ěny sazby daně z přidané hodnoty v průběhu trvání této sm louvy se 
ode dne účinnosti této zm ěny upraví jednotkové ceny uvedené v ěl. V I.2. této sm louvy tak, 
že ceny bez D PH zůstanou zachovány a ceny celkem vč. D PH budou urěeny při zapoětení 
sazby daně z přidané hodnoty dle účinné právní úpravy.

7. V  rozsahu předm ětu této sm louvy objednatel ve shodě s § 5 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o dani z přidané 
hodnoty“), nevystupuje jako osoba povinná k dani.

V IL

P la teb n í p o d m ín k y

1. Zálohy nej sou sj ednány .
2. Podkladem pro úhradu sm luvní ceny provádění oprav autom obilů Škoda bude daňový 

doklad - faktura, který bude m ít náležitosti účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb.,

3



o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,faktura“), náležitosti obchodní listiny 
podle § 435 O běanského zákoníku a náležitosti podle § 29 zákona o dani z přidané hodnoty.

3. K rom ě náležitostí stanovených platným i právním i předpisy pro daňový doklad je zhotovitel 
povinen ve faktuře uvést m im o jiné tyto údaje:

a) číslo a datum  vystavení faktury,
b) číslo sm louvy, dílčí objednávky a data jejich uzavření,
c) předm ět sm louvy, jeho přesnou specifikaci,
d) oznaěení banky a ěíslo úětu, na který m á být provedena úhrada,
e) lhůtu splatnosti faktury,
f) soupis všech prací a jejich druhu vykonaných zhotovitelem při provádění oprav 

autom obilů Škoda, včetně doby, po kterou pracovníci zhotovitele tyto práce 

vykonávali,
g) jm éno a podpis osoby, která fakturu vyhotovila, věetně jejího kontaktního telefonu,
h) identifikační číslo objednatele a zhotovitele, jejich přesná označení a sídla, přičem ž 

u objednatele se jedná o označení „Č eská republika - Záchranný útvar H asičského 
záchranného sboru Č eské republiky“ a sídlo O pavská 771/29, 748 01 H lučín,

i) přílohou kopii dodacího listu pro náhradní díly a ostatní m ateriál použité při 
provádění oprav autom obilů Škoda zhotovitelem .

4. Zhotovitel vystaví a zašle objednateli fakturu za provedení oprav autom obilů Škoda dle dílěí 
objednávky objednatele v době do 15 dnů po dokončení provádění oprav autom obilů Škoda 

a jejich převzetí objednatelem  bez vad, a to na cenu ve sm yslu ěl. V I. této sm louvy spolu 

s cenou náhradních dílů a ostatního m ateriálu použitých při provádění oprav autom obilů 
Škoda zhotovitelem . V e faktuře tak bude zvlášť  uvedena cena provedení oprav autom obilů 
Škoda (cena práce) a zvlášť cena náhradních dílů a ostatního m ateriálu použitých při 

provádění oprav autom obilů Škoda zhotovitelem  (cena použitého m ateriálu).

5. Lhůta splatnosti faktur činí 30 kalendářních dnů ode dne jejich  vystavení. Pokud však faktura 
nebude zhotovitelem  odeslána objednateli do 15 dnů ode dne jejího vystavení, tím to se 
původní lhůta splatnosti faktury přerušuje a běží opět ode dne doručení faktury objednateli. 

S tejná lhůta splatnosti platí pro sm luvní strany i při úhradě jiných plateb (např. úroků 
z prodlení, sm luvních pokut, náhrady škody, aj.). Pokud objednatel uplatní nárok na 
odstranění vady provedení oprav autom obilů Škoda ve lhůtě před nabytím  splatnosti faktury, 

není objednatel povinen až do odstranění vady díla uhradit cenu díla. O kam žikem  odstranění 
vady díla zaěne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 30 kalendářních dnů.

6. O bjednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím  lhůty splatnosti vrátit druhé sm luvní 
straně bez zaplacení k provedení opravy v těchto případech:

a) nebude-li faktura obsahovat některou dohodnutou náležitost nebo bude chybně 

vyúčtována cena,
b) budou-li vyúčtovány práce, které zhotovitel neprovedl,
c) bude-li D PH  vyúčtována v nesprávné výši.

V e vrácené faktuře m usí objednatel vyznačit důvod vrácení faktury. Zhotovitel poté provede 
opravu vystavením  nové faktury. O desláním  vadné faktury zhotoviteli se běh původní lhůty 
splatnosti přerušuje, ta plyne opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli.

7. Sm luvní strany se dohodly, že platba bude provedena vždy na úěet uvedený ve faktuře, bez 
ohledu na číslo účtu uvedené v čl. I. této sm louvy.

V III .

P ro v á d ěn í o p ra v  a u to m o b ilů  S k o d a

1. Zhotovitel se zavazuje provádět opravy autom obilů Škoda svým jm énem a na vlastní 
zodpovědnost. Pověří-li zhotovitel provedením oprav autom obilů Škoda či jejieh části jiný 

subjekt, je povinen toto oznám it objednateli, přičem ž jeho odpovědnost za provedení oprav

4



autom obilů Škoda tím to zůstává nedotčena. V eškeré odborné práce m usí vykonávat 

pracovníci zhotovitele nebo poddodavatelů m ající příslušnou kvalifikaci.
2. Při zjištění jakýchkoliv vad  je zhotovitel povinen na ně ihned upozornit objednatele, který se 

vyjádří, zda trvá na jejich odstranění či na jejich ponechání a případném pokračování 
v provádění oprav autom obilů Škoda.

3. V eškeré práce a dodávky budou provedeny v souladu s platným i Č SN , vyhláškam i a zákony 
Č eské republiky, s technickým i a bezpečnostním i listy použitých m ateriálů a dílenským i 

příručkam i. Při realizaci budou použity m ateriály a výrobky 1. jakosti doložené příslušným i 
certifikáty a doklady o shodě.

4. O bjednatel se zavazuje, že v průběhu provádění oprav autom obilů Škoda poskytne 

zhotoviteli v nutném  rozsahu potřebnou součinnost, jejíž potřeba nastane v průběhu plnění 
této sm louvy zhotovitelem . O bjednatel souhlasí s provedením  zkušební jízdy po provedené 
opravě tak, aby byla přezkoušena bezvadnost provedené opravy.

IX .
P řed á n í a  p řev ze tí p ro v ed en í o p ra v  a u to m o b ilů  Š k o d a

1. Provedení oprav autom obilů Škoda bude zhotovitelem předáno a objednatelem  převzato na 

základě zpracovaného zakázkového listu dle čl. IX .3. této sm louvy.
2. O bjednatel je oprávněn odm ítnout provedení oprav autom obilů Škoda převzít, bude-li se na 

nich či na jejich části vyskytovat v okam žiku předání vada či více vad. O pravy autom obilů 
Škoda se považují za provedené a závazek zhotovitele tyto provést je splněn až okam žikem  
převzetí provedení oprav autom obilů Škoda objednatelem  bez vad.

3. O  průběhu a výsledku předání a převzetí provedení oprav autom obilů Škoda sepíší sm luvní 

strany zápis - zakázkový list. V  závěru zakázkového listu objednatel výslovně uvede, zda 
provedení oprav autom obilů Škoda přebírá či nikoli a pokud ne, z  jakých důvodů.

4. V  případě, že se na provedení oprav autom obilů Škoda či jejich části bude vyskytovat 

v okam žiku předání drobná vada, která nebrání řádném u užívání autom obilů Škoda pro účely 
objednatele, je objednatel oprávněn, nikoli však povinen, provedení oprav autom obilů Škoda 

převzít, přičem ž uvede, že je přebírá s vadam i, tyto do zakázkového listu konkretizuje 
a stanoví zhotoviteli lhůtu k jejich odstranění v trvání nejm éně 10 dnů. Sm luvní strany 
výslovně sjednávají, že se v takovém  případě nejedná o převzetí provedení oprav autom obilů 
Škoda bez vad ve sm yslu jiných ustanovení této sm louvy a zhotovitel tím není zbaven 

povinnosti zaplatit objednateli sm luvní pokutu podle čl. X II.3. této sm louvy. 
O  předání a převzetí provedení oprav autom obilů Škoda po uplynutí lhůty k odstranění vad 

platí ustanovení čl. IX . 1. až IX .4. obdobně.

X .

O d p o v ěd n o st za  šk o d u

1. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škod nebo k jejich 
zm írnění.

2. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v  plné výši škodu, která vznikla při realizaci oprav 
autom obilů Škoda v souvislosti nebo jako důsledek jejich nedbalého provádění zhotovitelem 

či porušení povinností a závazků zhotovitele dle této sm louvy.

3. Zhotovitel plně odpovídá za škody na m ajetku objednatele, eventuálně zdraví pracovníků 
a návštěvníků objednatele, vzniklé jednáním  pracovníků zhotovitele v rozporu s platným i 
obecně závazným i právním i předpisy či porušením norem pro poskytování služeb 
používáním  přístrojů a prostředků neodpovídajících  platným  norm ám .

5



X I.

O d p o v ěd n o st za  v a d y  a  zá ru k a  za  ja k o st d íla

1. V adou se rozum í odchylka od kvalitativních podm ínek, rozsahu, vlastností či param etrů 
provedení oprav autom ohilů  Škoda stanovených touto sm louvou nebo technickým i norm am i 

či obecně závazným i právním i předpisy. Zhotovitel odpovídá za vady zjevné, skryté 
i právní, které m á provedení oprav autom obilů Škoda v době jejich předání objednateli, 
a dále za ty, které se na provedení oprav autom obilů Škoda vyskytnou v záruění době dle 

bodu 3. tohoto ustanovení.
2. Za vady provedení oprav autom obilů Škoda, které se projevily po záruční době, odpovídá 

zhotovitel jen tehdy, pokud jejich  příčinou bylo porušení jeho povinností.
3. Zhotovitel poskytuje na jakost provedení oprav autom obilů Škoda záruku v délce 

trvání 6 m ěsíců (záruka na provedenou  práci) a záruku 24 m ěsíců  na nové originální náhradní 
díly použité při provádění oprav autom obilů Škoda, s výjim kou přirozeného opotřebení. 

Záruka začíná běžet ode dne předání a převzetí provedení oprav autom obilů Škoda 

objednatelem bez vad.
4. Záruka nezahrnuje náhradu nákladů spojených s dopravou autom obilů Škoda, jejichž opravy 

jsou reklam ovány, do m ísta plnění podle čl. IV . této sm louvy. V šechny náklady spojené 
s odstraněním  vady v rám ci záruky nese zhotovitel.

5. Podm ínkou uplatnění práv z odpovědnosti zhotovitele za vady je správné používání 
autom obilů Škoda v podm ínkách a k účelům , pro které byly schváleny. Podm ínky  jsou dány 

návodem  na obsluhu a údržbu.
6. V yskytne-li se v průběhu záruční doby na provedení oprav autom obilů Škoda vada, oznám í 

objednatel tuto skutečnost bez zbytečného odkladu poté, co vadu zjistil, písem ně zhotoviteli. 
V ady díla budou posuzovány podle příslušných ustanovení O bčanského zákoníku.

7. V  případě uznání reklam ace odstraní zhotovitel zjištěnou vadu do 30 dnů ode dne 
přijetí „O znám ení o reklam aci“ .

8. O bjednatel je povinen um ožnit zhotoviteli odstranění vady.
9. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá písem ným zápisem . N a provedenou 

opravu se vztahuje záruka ve stejném  rozsahu jako dle předchozích bodů tohoto sm luvního 
ustanovení. Záruční doba začíná běžet dnem  předání provedené opravy vady objednateli.

10. D odání díla s vadam i považují sm luvní strany dle ustanovení § 1977 O běanského zákoníku 
za podstatné porušení této sm louvy, což objednateli um ožňuje uplatnit nároky z vad díla dle 
ustanovení § 2615 a násl. ve spojení s § 2106 O bčanského zákoníku a dle ustanovení § 2002 
O bčanského zákoníku.

11. Zhotovitel prohlašuje, že je jediným garantem plnění této sm louvy a na jeho vrub budou 
řešeny veškeré záruky.

X II.

S a n k čn í u jed n á n í

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli sm luvní pokutu ve výši 0,05 %  z ceny objednaného 
provedení oprav autom obilů Škoda vč. D PH  za každý i započatý den prodlení s objednaným  
provedením  oprav autom obilů Škoda a  jejich předáním  objednateli bez vad.

2. N ebude-li přijatá faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je objednatel povinen zaplatit 

zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 %  z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.
3. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli sm luvní pokutu ve výši 0,05 %  z ceny objednaného 

provedení oprav autom obilů Škoda vč. D PH  za každý i započatý den prodlení s odstraněním  

vad a nedodělků ve sm yslu ěl. IX .4. této sm louvy.

6



4. V  případě nedodržení term ínu k odstranění vady, která se projevila v záruění době, je 
objednatel oprávněn úětovat zhotoviteli sm luvní pokutu ve výši 500 K č za každý i započatý 

den prodlení s odstraněním  každé takovéto vady.
5. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli sm luvní pokutu ve výši 10.000 K č za každé 

jednotlivé porušení povinnosti dle čl. X III. 10. této  sm louvy, při vícečetném  opakování tohoto 

porušení však nejvýše 30.000 K č.
6. Zánik závazku pozdním  plněním  zhotovitele neznam ená zánik nároku na sm luvní pokutu 

prodlení s plněním .
7. Sm luvní pokuty sjednané touto sm louvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění.
8. Povinností zaplatit sm luvní pokutu sjednanou  touto sm louvou není dotčeno právo na náhradu 

škody, a to ani co do výše, v níž případná náhrada škody sm luvní pokutu přesáhne.
9. Sm luvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.
10. Sm luvní pokuty  je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele.
11. V šechny výše uvedené sm luvní pokuty považují sm luvní strany za přim ěřené povaze 

a význam u závazku, který zajišťují.

za

X IIL

Z á v ěrečn á  u jed n á n í

1. Právní vztah m ezi zhotovitelem a objednatelem se řídí touto sm louvou a dále příslušným i 
ustanovením i O bčanského zákoníku. Sm luvní strany si výslovně sjednávají, že 
ustanovení § 1765, § 1766, § 2609 O bčanského zákoníku se na vztah založený touto 
sm louvou nepoužijí.

2. Sm louva nabývá platnosti dnem podpisu poslední sm luvní stranou, účiím osti dnem  jejího 
uveřejnění prostřednictvím registru sm luv v souladu s čl. X IIL  15. této sm louvy, a je 
uzavírána na dobu určitou do dne 31. 12. 2025.

3. Zm ěnit nebo doplnit tuto sm louvu m ohou sm luvní strany pouze p íse m n ý m i dodatky, které 
budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této sm louvy a podepsány 
oprávněným i zástupci sm luvních stran.

4. Sm luvní vztah lze ukončit písem nou dohodou sm luvních stran. Tato sm louva m ůže být 
ukončena rovněž písem nou výpovědí učiněnou objednatelem , a to tehdy, dosáhne-li 
souhrnná cena provádění všech oprav autom obilů Škoda vykonaných zhotovitelem pro 

objednatele na základě této sm louvy hodnotu 1.112.000 K č bez D PH . V ýpovědní lhůta 
činí 14 dní a počíná běžet dnem následujícím po dni doručení výpovědi zhotoviteli. Tato 
sm louva m ůže být ukončena rovněž písem nou výpovědí učiněnou kteroukoli ze sm luvních 
stran i bez udání důvodu, v tom to případě výpovědní lhůta činí dva m ěsíce a počíná běžet 
prvním  dnem  kalendářního m ěsíce následujícího po doručení výpovědi druhé sm luvní straně.

5. Pro případ, že ustanovení této sm louvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane neúčinným  
nebo neplatným , sm luvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové 
ustanovení novým . Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovení této sm louvy 
nem á za následek neplatnost ostatních ustanovení.

6. Sm luvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací sm louvy budou 
řešeny sm írnou cestou - dohodou. N edojde-li k dohodě, bude spor projednán před 
příslušným  českým  soudem  podle českého právního řádu.

7. Sm luvní strany shodně prohlašují, že si tuto sm louvu před jejím  podpisem  přečetly, a že byla 

uzavřena po vzájem ném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozum itelně, že se dohodly o celém  jejím obsahu a že osoby podepisující tuto sm louvu 
jsou k tom uto úkonu oprávněny, což stvrzují svým i podpisy.

8. Sm luvní strany se dohodly, že dokum entace veřejné zakázky s označením „Zabezpečení 
provádění údržby a běžných oprav autom obilů Škoda -  dislokace H lučín“ je pro obě sm luvní 

strany závazným  podkladem  pro vyhotovení této sm louvy.

7



9. Sm louvaje vyhotovena ve třech stejnopisech po osm i listech, přičem ž objednatel obdrží dva 
a zhotovitel jeden stejnopis.

10. Zhotovitel se zavazuje zachovávat m lčenlivost o skutečnostech, o nichž se dozvěděl 
v důsledku jeho vztahu k objednateli založeného touto sm louvou. Tyto skutečnosti tak 
zhotovitel nesm í využít pro sebe či pro jiného ani nesm í um ožnit jejich využití třetím  
osobám , nejde-li o řádné plnění této sm louvy. Tato povinnost zhotovitele trvá i po skončení 

trvání této sm louvy, jakož i poté, co dojde k odstoupení od ní některou ze stran či oběm a 
stranam i.

11. Sm luvní strany prohlašují, že předem  souhlasí, v souladu se zněním  zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném  přístupu k inform acím , ve znění pozdějších předpisů, s m ožným  zpřístupněním  
či zveřejněním  celé této  sm louvy v  jejím  plném  znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto 
sm louvou souvisejících, ke kterém u m ůže kdykoliv  v budoucnu dojít.

12. Zhotovitel je povinen ve sm yslu ustanovení § 2 písm . e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o zm ěně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 
s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

13. Sm luvní strany uzavírají tuto sm louvu v souladu se zákonem  č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, a podle N ařízení Evropského parlam entu a R ady (EU ) 2016/679 
dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním  osobních údajů 

a o volném  pohybu těchto údajů a o zrušení sm ěrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů).

14. V  případě, že tato sm louva či účinná právní úprava předepisují zveřejnění této sm louvy, je 
sm luvní strana, která toto zveřejnění zabezpečuje, oprávněna osobní údaje ve sm louvě 
uvedené anonym izovat tak, aby nebyla dotčena ochrana osobních údajů osob sm luvních 

stran.
15. Tato sm louva podléhá povinném u uveřejnění prostřednictvím registru sm luv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podm ínkách účinnosti některých sm luv, uveřejňování těchto 
sm luv a o registru sm luv (zákon o registru sm luv), ve znění pozdějších předpisů. Sm luvní 
strany se dohodly, že sm louvu v  souladu s tím to zákonem  uveřejní objednatel, a  to nejpozději 
do 15 pracovních dnů ode dne jejího uzavření oběm a sm luvním i stranam i, k čem už m u 
zhotovitel poskytne veškerou nezbytnou součinnost. V  případě nesplnění tohoto ujednání 
objednatelem  je oprávněn uveřejnit sm louvu v registru sm luv zhotovitel.

ze

25 . 03 . 2021
V H lučíně dne V  H lučíně dne

8


